5

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Парфинский район
АДМИНИСТРАЦИЯ

ФЕДОРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.12.2022 № 208
д. Федорково

	О внесении изменений в муниципальную программу Федорковского сельского поселения «Градостроительная деятельность в   Федорковском сельском поселении на 2020-2025 годы»

В соответствии с Федеральным законом  от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»,  постановлением Администрации Федорковского сельского поселения от 12.11.2019 № 110 «Об утверждении Порядка принятия решений  о разработке муниципальных программ Федорковского сельского поселения, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности», в целях обеспечения экономического развития сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в муниципальную программу Федорковского сельского поселения «Градостроительная деятельность в   Федорковском сельском поселении на 2020-2025 годы» утвержденную Постановлением Администрации Федорковского сельского поселения от 28.12.2021№197 (далее-муниципальная программа):
2. Изложив Паспорт муниципальной программы и мероприятия в новой редакции:
Паспорт
муниципальная программы Федорковского сельского поселения
«Градостроительная деятельность в

Федорковском сельском поселении

на 2020-2025 годы»
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Федорковского сельского поселения (далее Администрация  поселения)

	Соисполнители муниципальной программы
	отсутствуют

	Цели муниципальной программы
	1. Создание условий для устойчивого развития территорий Федорковского сельского поселения.

	Задачи муниципальной программы
	1. Реализация полномочий Федорковского сельского поселения в сфере территориального планирования и градостроительного зонирования
2. Описание границ населенных пунктов в координатах характерных точек и внесение сведений о границах в государственный кадастр недвижимости
3. Описание границ территориальных зон  и внесение сведений о границах в государственный кадастр недвижимости

	Сроки реализации муниципальной программы
	2020-2025 годы

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	Объемы финансирования за счет всех источников - 474 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год- 40,0 тыс. рублей;
2021 год- 174,0 тыс. рублей;
2022 год- 101566  рублей;
2023 год- 70,0 тыс. рублей;
2024 год- 0,0 тыс. рублей;
2025 год- 70,0тыс. рублей;
из них:

областной бюджет- 0 тыс. рублей;

бюджет сельского поселения- 474 тыс. рублей,  в том числе по годам реализации:

2020 год- 40,0 тыс. рублей;
2021 год- 174,0 тыс. рублей;
2022 год- 101,6 тыс. рублей;
2023 год- 70,0 тыс. рублей;
2024 год- 0,0 тыс. рублей;
2025 год- 70,0тыс. рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	Своевременная и достоверная актуализация  генерального плана Федорковского сельского поселения, правил землепользования и застройки Федорковского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством для определения границ земельных участков планируемых к размещению объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения для обеспечения при осуществлении градостроительной деятельности безопасности и благоприятных условий жизнедеятельности человека, ограничения негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду и обеспечение охраны и рационального использования природных ресурсов в интересах настоящего и будущего поколений.
Снижение административных барьеров при предоставлении сведений о градостроительной деятельности на территории сельского поселения заинтересованным лицам и улучшение межведомственного и межуровневого взаимодействия органов государственной власти и органов местного самоуправления в сфере градостроительной деятельности.

Описание границ всех населенных пунктов на территории сельского поселения в координатах характерных точек и внесение сведений о границах в государственный кадастр недвижимости.
Описание всех границ территориальных зон на территории сельского поселения в координатах характерных точек и внесение сведений о границах в государственный кадастр недвижимости.

 Мероприятия муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполни-тель
	Срок реализации
	Целе-вой показа-тель (номер целе-вого показа-теля из паспорта  муниципальной программы)
	Источник финан-сирова-ния
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	2
	Задача 1.

 Реализация полномочий Федорковского сельского поселения в сфере территориального планирования и градостроительного зонирования

	2.1
	Внесение изменений в генеральный план Федорковского сельского поселения
	Администрация поселения
	2020-2025

	Бюджет

Федорковского сельского поселения
	0,0
	0,0
	50.7
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	Внесение изменений в правила землепользования и застройки Федорковского сельского поселения
	Администрация поселения
	2020-2025

	Бюджет

Федорковского сельского поселения
	0,0
	0,0
	50.9
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3
	Описание границ территориальных зон  и внесение сведений о границах в государственный кадастр недвижимости
	Администрация поселения
	2020-2025

	Бюджет

Федорковского сельского поселения
	0,0
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4.
	Описание границ  населенных пунктов, которые выполнены в  координатах характерных точек
	Администрация поселения
	2020-2025

	Бюджет

Федорковского сельского поселения
	40,0
	24.0
	0
	70,0
	0,0
	70,0

	4
	Итого

	40.0
	174.0
	101.6
	70.0
	0,0
	70,0

1. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Федорковский Вестник» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://федорково.рф.
Глава сельского поселения                                                                                                                                  В.А. Борисов